
Obwieszczenie o wydanej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na kontynuowaniu eksploatacji kopaliny ( kruszywa naturalnego ) 

metodą odkrywkową ze złoża MIELNICA DUŻA II, w granicach działki o nr ewid. 291 w m. 

Mielnica Duża, w gm. Skulsk, pow. Konińskim, woj. Wielkopolskim 

 

 

 

 

 

        Skulsk, dnia 15.02.2022 r. 

OŚ.6220.12.2021 

 

 

  

OBWIESZCZENIE 

Na podstawie art. 49 oraz art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ) w związku z art. 63 ust. 2 oraz art. 74 ust. 3 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2021, 

poz. 247 ze zm.) 

zawiadamiam 

o wydaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia                        

polegającego na kontynuowaniu eksploatacji kopaliny ( kruszywa naturalnego ) metodą 

odkrywkową ze złoża MIELNICA DUŻA II, w granicach działki o nr ewid. 291 w m. Mielnica 

Duża, w gm. Skulsk, pow. Konińskim, woj. Wielkopolskim  

 

 

Stosownie do przepisu art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2021 r. poz. 735  ) organ administracji publicznej obowiązane są zapewnić 

stronom czynny udział w każdym stadium postępowania. Z treścią decyzji i dokumentacją sprawy 

można się zapoznać w siedzibie Urzędu Gminy w Skulsku ul. Targowa 2, 62-560 Skulsk  (pokój nr 3), 

od poniedziałku do piątku, w godz. 8:00-15:00. 

 

Skulsk, dnia  15.02.2022 r. 

OŚ.6220.12.2021 

   

 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach  

  

  



Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735  ) w związku z art. 71 ust. 2 pkt.2, art. 72 ust.1 

pkt. 4, art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października  2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko ( Dz. U. z 2021, poz. 247 ze zm.), a także z § 3 ust. 2 pkt 2, w 

związku z § 3 ust. 1 pkt 40 a  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w 

sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r. poz. 

1839)  po rozpatrzeniu  wniosku z dnia 06.10.2021 r.  zostało wszczęte na wniosek Trans – 

Ema Emilia Kurzawa postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego  na kontynuowaniu 

eksploatacji kopaliny ( kruszywa naturalnego ) metodą odkrywkową ze złoża MIELNICA 

DUŻA II, w granicach działki o nr ewid. 291 w m. Mielnica Duża, w gm. Skulsk, pow. 

Konińskim, woj. Wielkopolskim  

 

orzekam 

 

I.  Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

II.  Określam następujące warunki realizacji przedsięwzięcia. 

 

 

1. Eksploatację złoża prowadzić w porze dziennej, tj. w godzinach 6.00-22.00. 

2. Nie odwadniać wyrobiska eksploatacyjnego. 

3. Wszelkie czynności związane z utrzymywaniem we właściwym stanie pojazdów 

transportujących kruszywo i maszyn roboczych, obejmujące w szczególności 

tankowanie, konserwację, naprawę/wymianę części zużytych wskutek eksploatacji 

wykonywać poza terenem zakładu górniczego „Mielnica Duża II” na stacjach paliw i w 

specjalistycznych warsztatach. 

4. W przypadku braku możliwości przetransportowania maszyn roboczych w wyznaczone 

miejsca, ich naprawy prowadzić w poza wyrobiskiem eksploatacyjnym, procesy te 

prowadzić na uszczelnionym lub utwardzonym podłożu, w miejscu do tego 

przeznaczonym i zabezpieczonym przed przedostaniem się zanieczyszczeń do 

środowiska gruntowo-wodnego. 

5. Nie prowadzić procesów przeróbczych kopaliny na terenie złoża „Mielnica Duża II”. 

6. W trakcie realizacji , eksploatacji inwestycji zapewnić dostępność sorbentów właściwych 

w zakresie ilości i rodzaju do potencjalnego zagrożenia, mogącego wystąpić w 

następstwie sytuacji awaryjnych. Wycieki substancji mogących zanieczyścić środowisko 

gruntowo-wodne usuwać niezwłocznie z wykorzystaniem sorbentów, a zużyty sorbent 

zebrać i przekazać do zagospodarowania uprawnionym odbiorcom odpadów. 

7. Na terenie złoża nie magazynować odpadów niebezpiecznych, materiałów pędnych, 

smarów, paliw, substancji ropopochodnych, odpadów stałych i płynnych oraz innych 

substancji mogących zanieczyścić środowisko gruntowo-wodne. 

8. Przedsięwzięcie wyposażyć w przenośne toalety, posiadające szczelne zbiorniki na ścieki 

socjalno-bytowe, a wytworzone ścieki dostarczać do oczyszczalni ścieków. 

9. Po wyeksploatowaniu złoża powstałe wyrobisko zrekultywować zgodnie z ustalonym 

kierunkiem rekultywacji. 

 

Uzasadnienie 



 

Trans –Ema Emilia Kurzawa złożyła wniosek  w sprawie wydania decyzji  o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na kontynuowaniu 

eksploatacji kopaliny ( kruszywa naturalnego ) metodą odkrywkową ze złoża MIELNICA 

DUŻA II, w granicach działki o nr ewid. 291 w m. Mielnica Duża, w gm. Skulsk, pow. 

Konińskim, woj. Wielkopolskim.  

Do wniosku dołączono załączniki wynikające z art. 74 ustawy ooś. 

Planowana inwestycja należy do przedsięwzięć wymienionych w z § 3 ust. 2 pkt 2, w związku 

z § 3 ust. 1 pkt 40 a  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 poz. 1839 ). 

Gmina Skulsk nie posiada aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego ( stracił 

ważność 31.12.2003 r. ). Natomiast w obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Skulsk przedmiotowe grunty leżą w części na terenie 

powierzchniowej eksploatacji złóż kruszywa i w części na terenie upraw rolnych. 

Po zapoznaniu się z kompletnym w/w wnioskiem, Wójt Gminy Skulsk pismem sygn. 

OŚ.6220.12.2021 z dnia 07.10.2021 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w 

przedmiotowej sprawie. Zgodnie z art. 33 ustawy ooś, o powyższym, tut. Organ powiadomił 

również społeczeństwo poprzez publikację w/w zawiadomienia na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Gminy Skulsk oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Skulsku. Następnie w toku 

prowadzonego postępowania administracyjnego, wystąpiono pismem z dnia 08.10.2021 r. nr 

OŚ.6220.12.2021 do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu i 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie o opinię, co do potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co 

do zakresu raportu o oddziaływaniu planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w dniu 14.10.2021 r. przekazało  przedmiotowy wniosek 

wg. właściwości do Dyrektora Zlewni w Inowrocławiu. W dniu 15.10.2021 r. Wójt Gminy 

Skulsk wysłał pisma do organów uzgadniających dot. doprecyzowania kwalifikacji 

przedsięwzięcia. RDOŚ w Poznaniu postanowieniem z dnia 28.10.2021 r. sygn. WOO-

IV.4220.1716.2021.MP2 nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko. W dniu 03.12.2021 r. PGW Wody Polskie wezwało Wójta Gminy Skulsk o podanie 

informacji w sprawie doprecyzowania kwalifikacji przedsięwzięcia, na które w dniu 10.12.2021 

roku Wójt Gminy Skulsk odpowiedział. W dniu 18.01.2022 roku PGW Wody Polskie  nie 

stwierdziło potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i uzgodniło warunki 

realizacji przedsięwzięcia. W treści decyzji zostały zapisane warunki przedsięwzięcia, które 

określiło PGW Wody Polskie oraz RDOŚ w Poznaniu.  

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 

r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. poz. 

247, z późn. zm.), dalej ustawy ooś, przeanalizowano: rodzaj, skalę i charakter przedsięwzięcia, 

wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją, 

prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości ograniczenia 

oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, a 

także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości 

związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz 

usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze 

względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 



Odnosząc się do kryteriów wskazanych w art. 63 ust. 1 pkt. 1 lit a, c i pkt. 3 lit c ustawy 

ooś planowane przedsięwzięcie polegać będzie na kontynuowaniu wydobycia metodą 

odkrywkową kopaliny (kruszywa naturalnego) ze złoża „Mielnica Duża II” na działce nr ew. 

291, obręb Mielnica Duża, gmina Skulsk. Złoże kruszywa naturalnego udokumentowano na 

powierzchni 1,6 ha. W ramach kontynuowania wydobycia Wnioskodawca nie zamierza 

poszerzać granic złoża. Eksploatacja ma być prowadzona jeszcze przez około 20 lat, w 

zależności od zapotrzebowanie na kruszywo. W k.i.p. wskazano, że przewidywana roczna 

wielkość wydobycia wynosić będzie do 35 000 Mg. Dziennie wydobywane będzie do 150 Mg  

kruszywa, w zależności od aktualnego popytu. Złoże kruszywa naturalnego „Mielnica Duża II” 

jest złożem częściowo zawodnionym. Serie złożową stanowią dwa pokłady eksploatacyjne 

przedzielone pokładem osadów gliniastych. Pokład wyższy, niemal w całości 

wyeksploatowany, stanowią piaski, głównie drobnoziarniste. Miąższość tego poziomu waha się 

od 8,7 do 10,1 m. Pokład niższy, zawodniony, o miąższości od 11,5 do 13,5 m stanowią piaski 

średnioziarniste z niewielką domieszką frakcji żwirowej. Z k.i.p. wynika, że nie przewiduje się 

odwadniania złoża, co znalazło odzwierciedlenie w warunku wpisanym w niniejszej decyzji. 

W związku z powyższym uznano że, realizacja zamierzenia inwestycyjnego nie naruszy reżimu 

wód i nie wpłynie ujemnie na stosunki wodne w sąsiedztwie złoża. Woda nie będzie 

odpompowywana ani doprowadzana do wyrobiska. Z uwagi na powyższe, nie przewiduje się 

powstania leja depresji i obniżenia zwierciadła wód podziemnych w rejonie przedsięwzięcia. 

W k.i.p. wskazano, że złoże „Mielnica Duża II” jest i będzie eksploatowane systemem 

odkrywkowym, trzema piętrami eksploatacyjnymi suchym i zawodnionym przy pomocy 

koparki, spycharki i ładowarki o trakcji gąsienicowej lub oponowej. Wydobyte kruszywo 

zbywane będzie w postaci naturalnej, bez przeróbki, co znalazło odzwierciedlenie w warunkach 

niniejszej decyzji. Załadunek kruszywa odbywać się będzie bezpośrednio na środki 

transportowe. W k.i.p. wskazano, że cały nadkład został już zdjęty i jest deponowany na 

tymczasowych zwałowiskach. Podczas końcowego etapu eksploatacji w obrębie złoża, nadkład 

zdeponowany na tymczasowych zwałowiskach przemieszczany będzie sukcesywnie do 

wyrobiska poeksploatacyjnego w celu jego rekultywacji w kierunku rolno-wodnym.  

W związku z realizacją i eksploatacją przedsięwzięcia nie przewiduje się poboru wód, ani 

konieczności stosowania nośników energii, w tym energii cieplnej, poza paliwami niezbędnymi 

do napędu maszyny urabiającej oraz środków transportu. Odnosząc się do kryteriów 

wskazanych w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, na podstawie zgromadzonych materiałów 

ustalono, że wszelkie czynności związane z utrzymywaniem we właściwym stanie środków 

transportowych, obejmujące w szczególności tankowanie, wymianę oleju oraz naprawę sprzętu i 

innych pojazdów związanych z planowanym przedsięwzięciem, nie będą dokonywane na terenie 

przedmiotowego zakładu górniczego. Wszystkie ww. czynności będą wykonywane przez 

zewnętrzne specjalistyczne podmioty poza terenem objętym wydobyciem kopaliny, w miejscu do 

tego przeznaczonym i zabezpieczonym przed wyciekami substancji mogących zanieczyścić 

środowisko gruntowo-wodne. W k.i.p. wskazano, że zakład górniczy będzie wyposażony w 

sorbenty w ilościach niezbędnych do przechwytywania ewentualnie powstających wycieków 

substancji niebezpiecznych. Powyższe rozwiązania zostały uwzględnione w warunkach 

realizacji przedsięwzięcia wskazanych w niniejszej decyzji. Ścieki bytowe będą gromadzone 

w szczelnym zbiorniku przenośnego sanitariatu typu TOI-TOI, a następnie wywożone będą do 

oczyszczalni ścieków. Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wiązała się z powstawaniem 

ścieków technologicznych. Wody opadowe i roztopowe nie będą ujmowane w systemy 

kanalizacyjne lecz będą naturalnie infiltrować w grunt.  

Uwzględniając kryteria wymienione w art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś na podstawie 

informacji zawartych w k.i.p. ustalono, że na etapie eksploatacji będą powstawać odpady  



w wyniku bieżącej konserwacji i napraw środków transportowych. Będą to głównie odpady  

w postaci zużytego oleju, zaolejone czyściwa, filtry olejowe czy zużyte akumulatory. 

Czynności te będą jednak przeprowadzane przez specjalistyczne podmioty i wyłącznie poza 

terenem kopalni. W niniejszej decyzji zobowiązano Wnioskodawcę, aby na terenie złoża nie 

magazynował odpadów niebezpiecznych, materiałów pędnych, smarów i innych substancji 

mogących zanieczyścić środowisko gruntowo-wodne. Odpady komunalne wytwarzane w 

związku z przebywaniem osób pracujących przy wydobyciu będą gromadzone w pojemnikach, 

a następnie przekazywane uprawnionym podmiotom. Biorąc powyższe pod uwagę 

stwierdzono, że przy zastosowaniu planowanych ww. rozwiązań, przedsięwzięcie nie będzie 

znacząco negatywne oddziaływać na środowisko gruntowo-wodne. 

Odnosząc się do kryteriów wskazanych w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit a i c oraz g ustawy ooś na 

podstawie informacji przedstawionych w k.i.p. oraz ogólnodostępnych map internetowych 

ustalono, że teren planowanej inwestycji znajdować się będzie w odległości około 25 m od 

terenów chronionych akustycznie (zabudowa zagrodowa). Eksploatacja złoża prowadzona 

będzie w porze dziennej, w godzinach 6.00-22.00. Powyższe zostało ujęte w warunkach 

niniejszej decyzji. Jak wynika z k.i.p. źródłami hałasu do środowiska będzie praca sprzętu na 

odkrywce oraz ruch pojazdów. Założono, że po terenie inwestycji poruszać się będzie koparka, 

spycharka i ładowarka (maszyny nie będą pracowały jednocześnie) oraz maksymalnie 4 

pojazdy ciężarowe (16 kursów) w ciągu dnia pracy. Maszyny będą pracować w miarę postępu 

eksploatacji złoża w różnych miejscach obszaru górniczego. Dodatkową ochronę przed 

hałasem będą stanowić zwałowiska kopaliny. Biorąc pod uwagę pracę w wyrobisku otoczonym 

zwałowiskami nadkładu, rodzaj przedsięwzięcia, jego eksploatację w porze dziennej oraz fakt, 

że odkrywka będzie działać w tym samych granicach co dotychczas, nie przewiduje się 

przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku, określonych w rozporządzeniu 

Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w 

środowisku (Dz.U. z 2014 r., poz. 112). 

Źródłem emisji substancji do powietrza będą procesy związane z wydobyciem kopalin 

oraz procesy spalania paliw w silnikach sprzętu stosowanego do eksploatacji złoża kruszywa 

naturalnego „Mielnica Duża II”. Będzie to emisja o charakterze niezorganizowanym. Z uwagi 

na fakt, iż eksploatacja złoża będzie odbywać się w stanie naturalnej wilgotności, nie 

przewiduje się ponadnormatywnego oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na stan 

powietrza atmosferycznego w rejonie inwestycji. Ponadto w k.i.p. wskazano, że kruszywo 

zbywane będzie w postaci naturalnej, bez przeróbki oraz będą stosowane plandeki na 

samochodach transportujących kruszywo a drogi wewnętrze w suche i upalne dni zraszane, 

celem ograniczenia pylenia. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, z informacji 

przedstawionych w k.i.p. wynika, że najbliższe złoże kruszywa naturalnego „Mielnica VI” 

znajduje się w odległości około 150 m na południowy - zachód od przedmiotowej odkrywki. 

Według informacji zawartych w k.i.p złoże „Mielnica Duża II”, objęte wnioskiem, nie będzie 

eksploatowane w sposób ciągły. Biorąc pod uwagę powyższe oraz fakt, że planowane 

przedsięwzięcie polega na kontynuowaniu wydobycia z eksploatowanego już złoża, a także 

brak zorganizowanej emisji substancji do powietrza, nie przewiduje się kumulowania 

oddziaływań planowanego przedsięwzięcia z innymi przedsięwzięciami o podobnym 

charakterze. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś oraz k.i.p. 

stwierdzono, że teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych 

i innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych oraz obszarach ochronnych 



zbiorników wód śródlądowych i strefach ochronnych ujęć wód podziemnych. Planowane 

przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami wybrzeży i środowiska morskiego, obszarami 

górskimi oraz obszarami przylegającymi do jezior. W sąsiedztwie przedmiotowej odkrywki 

znajdują się tereny leśne. Przedsięwzięcie nie zostanie zlokalizowane na obszarach o 

krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe oraz archeologiczne. Planowane 

przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach o dużej gęstości zaludnienia oraz nie 

będzie zlokalizowane na obszarach uzdrowiskowych i ochrony uzdrowiskowej. W związku z 

realizacją planowanego przedsięwzięcia przy uwzględnieniu planowanych rozwiązań i 

eksploatacji zgodnie ze wskazanymi w decyzji warunkami nie przewiduje się przekroczenia 

standardów jakości środowiska. 

Z uwagi na rodzaj, skalę oraz przyjętą technologię planowanego przedsięwzięcia, 

odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś należy stwierdzić, że planowana 

inwestycja nie należy do zakładów o dużym ani zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej 

awarii wskazanych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. (Dz. U. poz. 

138) w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, 

decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii przemysłowej. W związku z eksploatacją przedsięwzięcia, przy 

uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych technologii oraz realizacji zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i normami, ryzyko katastrofy budowlanej będzie ograniczone. Ze 

względu na położenie geograficzne przedsięwzięcie nie jest zagrożone ryzykiem katastrofy 

naturalnej, w szczególności w wyniku wystąpienia: trzęsień ziemi, powodzi czy osuwisk. 

Ponadto z uwagi na rodzaj i charakter inwestycji nie będzie ona wpływać na zmiany 

klimatyczne w skali globalnej. Przedsięwzięcie z uwagi na charakter, odporne będzie także na 

zmiany klimatu (w tym na opady deszczu, upał, itp.), a w sezonie zimowym zapotrzebowanie 

na kruszywo jest niewielkie, w związku z czym przedsiębiorca może dostosować wydobycie w 

tym czasie, do panujących warunków klimatycznych. 

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt 1 lit. c ustawy ooś należy 

stwierdzić, iż eksploatacja przedsięwzięcia będzie wiązała się z wykorzystaniem zasobów 

naturalnych w postaci kruszywa naturalnego. 

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest na 

obszarze chronionego krajobrazu „Goplańsko-Kujawski”, który obecnie nie ma  

obowiązujących zakazów, a najbliżej położonymi obszarami Natura 2000 są: obszar mający 

znaczenie dla Wspólnoty Jezioro Gopło PLH040007 i obszar specjalnej ochrony ptaków Ostoja 

Nadgoplańska PLB040004, oddalone o 0,1 km od przedsięwzięcia. Ponadto zgodnie z mapą 

przebiegu korytarzy ekologicznych w Polsce opracowaną przez Zakład Badania Ssaków PAN 

w Białowieży (obecnie Instytut Biologii Ssaków) pod kierownictwem prof. dr. hab. 

Włodzimierza Jędrzejewskiego na zlecenie Ministerstwa Środowiska, przedmiotowe 

przedsięwzięcie znajduje się w ponadregionalnym korytarzu ekologicznym KPnC-7 „Gopło”. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie zlokalizowane na terenie istniejącej, czynnej kopalni 

kruszywa na której brak szaty roślinnej. W k.i.p. wskazano również, że nie stwierdzono 

gnieżdżących się ptaków, w tym na skarpach złoża. Mając na względzie lokalizację 

planowanego przedsięwzięcia w terenie przekształconym antropogenicznie oraz brak 

konieczności wycinki drzew i krzewów, nie przewiduje się znaczącego negatywnego 

oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną, 

rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności 

chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk. 

Realizacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na  obszary chronione, a w szczególności na 



siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedlisk, dla których ochrony zostały 

wyznaczone obszary Natura 2000, ani pogorszenia integralności obszarów Natura 2000 lub 

powiązania z innymi obszarami. Ponadto przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji 

siedlisk oraz nie  wpłynie na krajobraz, korytarze ekologiczne i funkcję ekosystemu. 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność 

oddziaływania, jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność, 

możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi 

przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą 

zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie 

oddziaływać na środowisko. 

Wobec powyższego organ orzekający dnia 24.01.2022 r. zawiadomił strony o 

zakończeniu niniejszego postępowania ( znak pisma OŚ.6220.12.2021 ) oraz powiadomił, iż 

zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz.735 ) strony mogą wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i 

materiałów oraz zgłosić żądania w terminie 7 dni od daty otrzymania niniejszego pisma w 

siedzibie tutejszego Urzędu Gminy przy ul. Targowej 2 w Skulsku. Do tutejszego Urzędu 

Gminy nie wpłynęły żadne wnioski i żądania.         

         W dniu 15.02.2022 r. Wójt Gminy Skulsk wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na kontynuowaniu 

eksploatacji kopaliny (kruszywa naturalnego) metodą odkrywkową ze złoża „Mielnica Duża 

II”, w granicach działki o nr ew. 291 w m. Mielnica Duża, w gm. Skulsk, 

Niniejsza decyzja została umieszczona w publicznie dostępnym wykazie danych  o 

dokumentach prowadzonym przez Referat Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy w Skulsku, 

ul. Targowa 2, podana do publicznej wiadomości przez umieszczenie na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Skulsku i na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Gminy przy 

ul. Targowej 2. 

Reasumując, na podstawie zgromadzonych danych stwierdzić należało, iż realizacja 

planowanego przedsięwzięcia nie spowoduje negatywnego wpływu na środowisko naturalne, 

czy zdrowie ludzi. 

 W tym stanie należało orzec, jak na wstępie. 

 

 

Pouczenie 

  

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Koninie za pośrednictwem Wójta Gminy Skulsk w terminie 14 dni od dnia doręczenia. 

  

  

  

        Z up. Wójta 

           mgr Jarosław Goiński 

               Sekretarz Gminy 

 


